


Edição 353 | Ano 2024
02 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7ZV0THSO-KCPXTKOV-TUB4YID0-YWXJRF9A
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



DECRETO Nº 018/2024, DE  02 DE ABRIL DE 2024

“Exonera Chefe de Gabinete e dá
outras providências.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições previstas em lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a senhora Emília Lopes Sá Teles da Cruz, do cargo

de Chefe de Gabinete desse município.

Art.  2º Este  decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, REGISTRE-SE.

Gabinete da Prefeita, Cotegipe, 02 de abril de 2024.

MARCIA DA SILVA SÁ TELES
Prefeita Municipal

Edição 353 | Ano 2024
02 de abril de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: 7ZV0THSO-KCPXTKOV-TUB4YID0-YWXJRF9A
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

 

 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA, usando de suas atribuições legais, nos ermos 
da Lei Federal nº 14133/2021, COMUNICA, a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 003/2024 - ID BANCO DO BRASIL Nº: 1037553 – P.A. Nº 007/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA À AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA. Subiram os autos do presente 
procedimento licitatório para minha deliberação quanto a  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do resultado, 
que deu que deu como Empresas  INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA IRMAOS RIBEIRO LTDA   inscrito(a) no 
CNPJ/MF sob o nº  13.653.928/0004-60, sediado(a) AV BENEDITA SILVEIRA, N° 411,  BAIRRO CENTRO, CEP  
47.800-130, BARREIRAS-BAHIA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) 
PAULO ROBERTO ROSA RIBEIRO JUNIOR , portador(a) da Carteira de Identidade nº 994464053, expedida 
pela (o) SSP/BA, e CPF nº 018.768.285-28, vencedora do LOTE 03, com o valor global de R$ 244.500,00 
(duzentos e quarenta e quatro mil, e quinhentos reais). E a empresa  LUIZ CLAUDIO ALVES CARNEIRO-ME 
inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº  10.197.158/0001-57, sediado(a) RUA SENADOR WANDERLEY  , N° S/N°,  
BAIRRO CENTRO, CEP  47.900-000, COTEGIPE-BAHIA, doravante designada CONTRATADA, neste ato 
representada pelo(a) Sr.(a) LUIZ CLAUDIO ALVES CARNEIRO , portador(a) da Carteira de Identidade nº 
0780110439, expedida pela (o) SSP/BA, e CPF nº 866.969.985-00 vencedora do LOTE 01, com o valor global 
de R$ 10.999,50 (dez mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos) Analisados os autos, 
constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador. Assim, ADJUDICO E 
HOMOLOGO o Pregão Eletrônico n° 003/2024, que deu como vencedora as empresas INDUSTRIA GRAFICA 
E EDITORA IRMAOS RIBEIRO LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 13.653.928/0004-60 e LUIZ CLAUDIO 
ALVES CARNEIRO-ME inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 10.197.158/0001-57. Convoque-se as mesmas para 
assinatura do contrato. Cotegipe, em 21 de Março de 2024. Márcia da Silva Sá Teles. Prefeita Municipal. 

        

Edição 353 | Ano 2024
02 de abril de 2024

Página 4

EXTRATOS

Certificação Digital: 7ZV0THSO-KCPXTKOV-TUB4YID0-YWXJRF9A
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024 

 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2024   

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE – BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATADA: LUIZ CLAUDIO ALVES CARNEIRO-ME inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº  
10.197.158/0001-57, sediado(a) RUA SENADOR WANDERLEY  , N° S/N°,  BAIRRO CENTRO, 
CEP  47.900-000, COTEGIPE-BAHIA, doravante designada CONTRATADA, neste ato 
representada pelo(a) Sr.(a) LUIZ CLAUDIO ALVES CARNEIRO , portador(a) da Carteira de 
Identidade nº 0780110439, expedida pela (o) SSP/BA, e CPF nº 866.969.985-00 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA À AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA. 

VALOR GLOBAL: R$ 10.999,50 (dez mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta 
centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

UNIDADE: 02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 
ATIVIDADE: 08.244.004.2.064 - GESTÃO DAS AÇÕES DE FORTALECIMENTO DO FMAS /SUAS 
ATIVIDADE: 08.244.004.2.065 - GESTÃO DAS AÇÕES DE FORTALECIMENTO DO PROGRAMA BOLSA 
FAMILIA E CADASTRO ÚNICO 
ATIVIDADE: 08.244.004.2.066 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CREAS  
ATIVIDADE: 08.244.004.2.067 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS / PBT 
ATIVIDADE: 08.244.004.2.085 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO - PBV II - CRAS - FEAS / 
ESTADO 
ATIVIDADE: 08.244.004.2.090 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROG.PRIMEIRA 
INFÂNCIA/CRIANÇA FELIZ 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 
FONTE: 16600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 
FONTE: 16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social 
 
UNIDADE: 02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE: 12.361.003.2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25% ATIVIDADE: 
12.365.003.2028 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL 

Edição 353 | Ano 2024
02 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: 7ZV0THSO-KCPXTKOV-TUB4YID0-YWXJRF9A
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

 

ATIVIDADE: 27.392.003.2041 GESTÃO ÀS ATIVIDADES CULTURAIS, TRADICIONAIS E RELIGIOSAS 
ATIVIDADE: 13.392.003.2088 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE CULTURA - ( FCBA ) 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15010000 - Outros Recursos não Vinculados 
FONTE: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com manutenção e 
desenvolvimento do ensino 
 
UNIDADE: 02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 
ATIVIDADE: 10.304.002.2.047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO FIXO DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO 
DA SAÚDE - PFVPS 
ATIVIDADE: 10.301.002.2.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 
RECURSOS VINCULADOS  
ATIVIDADE: 10.301.002.2.052 - GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF  
ATIVIDADE: 10.302.002.2056 GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU 
ATIVIDADE: 10.301.002.2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15% 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15001002 – Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com ações e serviços 
públicos de saúde  
FONTE: 16000000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 
FONTE: 16210000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual 
 
UNIDADE: 02.01.000 GABINETE DO PREFEITO 
ATIVIDADE: 04.122.008.2002 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos  
 
UNIDADE: 02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
ATIVIDADE: 04.121.008.2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos  
 
UNIDADE: 02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO 
ATIVIDADE: 15.452.005.2016 GESTÃO DAS AÇÕES DA INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos  
 
UNIDADE: 02.09.000 SEC. AGRIC. MEIO AMB., TURISMO DESENV. SUSTENTÁVEL 
ATIVIDADE: 18.541.007.2076 GESTÃO DAS AÇÕES DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos  
 
UNIDADE: 02.10.000 SEC. MUNICIPAL DE AGRIC. DA PRODUÇÃO E DES. RURAL 
ATIVIDADE: 20.606.006.2079 GESTÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA, PRODUÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO RURAL 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 

Edição 353 | Ano 2024
02 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: 7ZV0THSO-KCPXTKOV-TUB4YID0-YWXJRF9A
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

 

FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 
 

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2024  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14133/2021. 

ASSINATURA: 26 de Março de 2024 

 

Marcia da Silva Sá Teles 

 Prefeita Municipal 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 353 | Ano 2024
02 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: 7ZV0THSO-KCPXTKOV-TUB4YID0-YWXJRF9A
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024 

 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2024   

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE – BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATADA: INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA IRMAOS RIBEIRO LTDA   inscrito(a) no 
CNPJ/MF sob o nº  13.653.928/0004-60, sediado(a) AV BENEDITA SILVEIRA, N° 411,  BAIRRO 
CENTRO, CEP  47.800-130, BARREIRAS-BAHIA, doravante designada CONTRATADA, neste 
ato representada pelo(a) Sr.(a) PAULO ROBERTO ROSA RIBEIRO JUNIOR , portador(a) da 
Carteira de Identidade nº 994464053, expedida pela (o) SSP/BA, e CPF nº 018.768.285-28 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA À AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA. 

VALOR GLOBAL: R$ 244.500,00 (duzentos e quarenta e quatro mil, e quinhentos reais) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

UNIDADE: 02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 
ATIVIDADE: 08.244.004.2.064 - GESTÃO DAS AÇÕES DE FORTALECIMENTO DO FMAS /SUAS 
ATIVIDADE: 08.244.004.2.065 - GESTÃO DAS AÇÕES DE FORTALECIMENTO DO PROGRAMA BOLSA 
FAMILIA E CADASTRO ÚNICO 
ATIVIDADE: 08.244.004.2.066 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CREAS  
ATIVIDADE: 08.244.004.2.067 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS / PBT 
ATIVIDADE: 08.244.004.2.085 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO - PBV II - CRAS - FEAS / 
ESTADO 
ATIVIDADE: 08.244.004.2.090 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROG.PRIMEIRA 
INFÂNCIA/CRIANÇA FELIZ 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 
FONTE: 16600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 
FONTE: 16610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social 
 
UNIDADE: 02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE: 12.361.003.2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25% ATIVIDADE: 
12.365.003.2028 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL 

Edição 353 | Ano 2024
02 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: 7ZV0THSO-KCPXTKOV-TUB4YID0-YWXJRF9A
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

 

ATIVIDADE: 27.392.003.2041 GESTÃO ÀS ATIVIDADES CULTURAIS, TRADICIONAIS E RELIGIOSAS 
ATIVIDADE: 13.392.003.2088 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE CULTURA - ( FCBA ) 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15010000 - Outros Recursos não Vinculados 
FONTE: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com manutenção e 
desenvolvimento do ensino 
 
UNIDADE: 02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 
ATIVIDADE: 10.304.002.2.047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO FIXO DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO 
DA SAÚDE - PFVPS 
ATIVIDADE: 10.301.002.2.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 
RECURSOS VINCULADOS  
ATIVIDADE: 10.301.002.2.052 - GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF  
ATIVIDADE: 10.302.002.2056 GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU 
ATIVIDADE: 10.301.002.2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15% 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15001002 – Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com ações e serviços 
públicos de saúde  
FONTE: 16000000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 
FONTE: 16210000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual 
 
UNIDADE: 02.01.000 GABINETE DO PREFEITO 
ATIVIDADE: 04.122.008.2002 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos  
 
UNIDADE: 02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
ATIVIDADE: 04.121.008.2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos  
 
UNIDADE: 02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO 
ATIVIDADE: 15.452.005.2016 GESTÃO DAS AÇÕES DA INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos  
 
UNIDADE: 02.09.000 SEC. AGRIC. MEIO AMB., TURISMO DESENV. SUSTENTÁVEL 
ATIVIDADE: 18.541.007.2076 GESTÃO DAS AÇÕES DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 
FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos  
 
UNIDADE: 02.10.000 SEC. MUNICIPAL DE AGRIC. DA PRODUÇÃO E DES. RURAL 
ATIVIDADE: 20.606.006.2079 GESTÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA, PRODUÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO RURAL 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 

Edição 353 | Ano 2024
02 de abril de 2024

Página 9

Certificação Digital: 7ZV0THSO-KCPXTKOV-TUB4YID0-YWXJRF9A
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

 

FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos 
 

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2024  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14133/2021. 

ASSINATURA: 26 de Março de 2024 

 

Marcia da Silva Sá Teles 

 Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 353 | Ano 2024
02 de abril de 2024

Página 10

Certificação Digital: 7ZV0THSO-KCPXTKOV-TUB4YID0-YWXJRF9A
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

 

 

  
TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO, Publicado em 01 de abril de 2024, sob edição de n°350, na páginas de 03 a 09, neste diário oficial do município.  MARCIA DA SILVA SÁ TELES PREFEITA  Cotegipe-Bahia 02 de abril de 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 353 | Ano 2024
02 de abril de 2024

Página 11

Certificação Digital: 7ZV0THSO-KCPXTKOV-TUB4YID0-YWXJRF9A
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe


	DECRETO
	DECRETO

	EXTRATO
	EXTRATOS


		2024-04-02T10:40:28-0300




